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

metro quadrato di superficie catastale" (art.3) dove la superficie catastale è data dalla somma: 

a) della superficie dei vani principali e dei vani accessori a servizio diretto di quelli principali quali bagni, 

ripostigli, ingressi, corridoi e simili; 

b) della superficie dei vani accessori a servizio indiretto dei vani principali, quali soffitte, cantine e simili, 

computata nella misura: del 50 per cento, qualora comunicanti con i vani di cui alla precedente lettera a); 

del 25 per cento qualora non comunicanti; 

c) della superficie dei balconi, terrazze e simili, di pertinenza esclusiva nella singola unità immobiliare, 

computata nella misura: del 30 per cento, fino a metri quadrati 25, e del 10 per cento per la quota 

eccedente, qualora dette pertinenze siano comunicanti con i vani di cui alla precedente lettera a); del 15 

per cento, fino a metri quadrati 25, e del 5 per cento per la quota eccedente qualora non comunicanti;  

d) la superficie dei vani principali e degli accessori diretti, ovvero loro porzioni, aventi altezza utile 

inferiore a m.1,50 non entra nel computo, salvo particolari soluzioni architettoniche che saranno valutate 

caso per caso. 

Nella determinazione della superficie catastale delle unità immobiliari a destinazione ordinaria, i muri 

interni e quelli perimetrali esterni vengono computati per intero fino ad uno spessore massimo di 50 cm, 

mentre i muri in comunione nella misura del 50 per cento fino ad uno spessore massimo di 25 cm. 

La superficie degli elementi di collegamento verticale, quali scale, rampe, ascensori e simili, interni alle 

unità immobiliari sono computati in misura pari alla loro proiezione orizzontale, indipendentemente dal 

numero di piani collegati. 

La superficie catastale viene arrotondata al metro quadrato. 

N.B. La superficie convenzionale di seguito calcolata è riferita allo stato di regolarità urbanistica in 

conformità al titolo edilizio rilasciato, quindi per il piano sottotetto è da considerarsi il solo uso 

accessorio che verrà ponderato con un coefficiente pari allo 0.5 (ovvero il 50% della superficie) in 

considerazione della accessibilità diretta dal piano abitativo, per la cantina viene utilizzato il coefficiente di 

0,25 (ovvero il 25% della superficie) in quanto non comunicante con i vani residenziali. In fase di stima 

vengono poi calcolati i costi di messa in pristino dello stato di regolarità del piano sottotetto dove 

dovranno essere realizzati il lavatoio e la centrale idrica ed eliminato il bagno. 
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Superficie lorda convenzionale vendibile (mq appartamento + cantina) = 68 mq (arrotondata) 

 

DATI CATASTALI 

BENE IMMOBILE – Appartamento e cantina 

Catasto Fabbricati del Comune di Campagnano di Roma (Codice: B496) Provincia di ROMA  

Catasto fabbricati (CF)  

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 

catastale 

Rendita Piano 

 31 695 15  A2 4 3 vani 68 mq 519,04 €  S2-1-2 

 

Indirizzo catastale: Via San Sebastiano 59, Edificio A – interno 8- piano S2-1-2; 

Intestatari catastali:  

 

 

 

 

Proprietà 1/2 in regime di comunione dei beni con  

Planimetria catastale di u.i.u.:  

Superficie Superficie Superficie
Netta

mq
Lorda

mq
Convenzionale

mq
Ingresso, soggiorno/letto, 
angolo cottura 29,5 36,2 1

36,2 2,76 ml 1

Disimpegno 2,13 2,2 1 2,2 2,76 ml 1
Bagno1 4,4 5,4 1 5,4 2,76 ml 1
Balcone 10 10,5 0,3 3,15 1
Disimpegno 3,3 3,5 0,5 1,75 2,70 ml-2,40 ml sottotetto

Stenditoio (ora Vano1) 8,2 10,4 0,5 5,2 2,40 ml-1,75 ml sottotetto

Lavatoio (ora Bagno 2) 5,4 6,5 0,5 3,25 2,70 ml-1,75 ml sottotetto

Centrale idrica (ora Vano2) 15,8 18 0,5 9 2,70 ml-1,75 ml sottotetto

Cantina 8 9 0,25 2,25 interrato

46,03

50,7

68,40Totale superficie convenzionale: 68

Totale superficie utile interna:

Totale superficie utile accessoria interna ed esterna:

R.g. E.I. 30/2023 - Campagnano di Roma - Foglio 31 – Particella 695 sub 15
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